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 سیاح: تلاش 

»خراسان« بر این 

است از نیروهای 

بومی استفاده کند که 

خوشبختانه از حضور 

همکاران با تجربه 

و بومی استان بهره 

می برد

 نوریان: در 

مرورکارنامه 15 ساله 

»خراسان جنوبی« به 

مسئولانی در استان 

و خارج از آن می 

رسیم که کار خود را 

از این روزنامه شروع 

کردند

زهرا خسروی 

 نگاه ویژه روزنامه خراسان به استان ها به ویژه مردم این 
استان ها تاسیس دفاتر و انتشار روزنامه های استانی را به 
دنبال داشت. مدیر منابع انسانی موسسه فرهنگی هنری 
خراسان در جلسه معارفه سردبیر روزنامه خراسان جنوبی 
و در جمع کارکنان سرپرستی روزنامه خراسان در بیرجند، 
گفت: پیگیری مطالبات مردم خراسان جنوبی پس از 
تاسیس استان، این موسسه را بر آن داشت تا اولین دفتر 
استانی خود را در خراسان جنوبی راه اندازی و توقع ها و 
انتظارهای مردم منطقه در کنار توانمندی های این استان 
را منعکس کند. »مهدی سیاح« افزود: روزنامه خراسان با 
قدمتی بیش از 70 سال انتشار، امروز رسانه هایی چون 
روزنامه خراسان جنوبی را دارد که حدود دو دهه با مردم 
و در کنار مردم این استان توانسته است حلقه وصلی برای 
حفظ این میراث قدیمی با روزنامه ای جوان و خاص و 
ویژه منطقه باشد. او ادامه داد: موسسه فرهنگی هنری 
خراسان به عنوان متولی رسانه های متعدد، به »خراسان 
جنوبی« با وجود مشکلاتی که گریبانگیر مطبوعات  شده 
است همچنان نگاه حمایتی دارد و برای ارتقای این جایگاه 
رسانه ای تلاش می کند از طرفی همواره تلاش بر این بوده 
و هست که از وجود نیروهای بومی منطقه استفاده کند 
و خوشبختانه از حضور همکاران با تجربه و بومی استان 
بهره می برد. مدیر منابع انسانی موسسه فرهنگی هنری 
خراسان، سپس در معرفی سردبیر روزنامه خراسان 
جنوبی، اشاره ای به سوابق رسانه ای مهندس مجتبی 
نوریان، کرد و ادامه داد: او کار خبری را از خبرنگاری در 
شهرستان شروع و مراحل را پله ای تا معاون سردبیری 
طی کرد. وی گفت: سردبیر جدید این روزنامه، 15 سال 

پیش، مسئولیت سرپرستی روزنامه خراسان در بیرجند 
را بر عهده داشت و غیر از آن، راه اندازی دفاتر سرپرستی 
خراسان در استان های خراسان شمالی، سیستان و 
بلوچستان و گلستان را در کارنامه دارد و طی چند سال 
اخیر نیز به عنوان معاون سردبیر روزنامه های خراسان 
جنوبی و سیستان و بلوچستان در خدمت مجموعه بود 
بنابراین  دارای شناخت و تجربیات بسیاری از کار در این 
استان است  . به گفته وی، سردبیر جدید روزنامه خراسان 
جنوبی، افزون  بر دارا بودن قلمی که جز در راه خدمت نمی 
نویسد و داشتن سوابق اجرایی متعدد، در دوره مدیر عاملی 
خانه مطبوعات خراسان رضوی و نیز عضویت در هیئت 
مدیره خانه مطبوعات و رسانه های کشور، منشأ خدماتی 
برای رسانه ها و اصحاب رسانه بوده  و هست. سیاح، ضمن 
تشکر از خدمات حجت الاسلام ولی زاده، سردبیر روزنامه  
های استانی خراسان و معرفی سردبیر جدید، از او خواست 
همچنان پیگیر امور، تقویت محتوا، ارتباط بیش از پیش با 
مردم به عنوان مخاطبان و پیگیری مطالبات آنان، توجه به 
مصالح استان و نظام، ارتباط با مدیران و ... باشد و موسسه 

فرهنگی هنری خراسان نیز در این مسیر همراه است.

»خراسان جنوبی« با شعار »توسعه«
» مجتبی نوریان «  هم با تقدیر از نگاه مثبت دکتر محمد 
سعید احدیان، مدیر عامل موسسه فرهنگی هنری خراسان 
به خراسان جنوبی و تاکید و تلاش او برای پرداختن به 
در  خوشحالم  گفت:  استان  این  مردم  های  دغدغه 
مجموعه و جمع مردمی کار می کنم که در اولین شماره 
اش، غلامرضا بنی اسدی از روزنامه نگاران پیش کسوت 
همین استان قلم زد. وی  یاد و تشکری از دیگر مدیران 
موسسه، اعم از اداری و تحریریه طی این مدت کرد که 

به تلاش های در خور حجت الاسلام علی نهایت   در 
       ولی زاده سردبیر روزنامه  های استانی خراسان  منتهی 
شد که البته او نیز از پیش کسوتان و مدرسان حوزه رسانه 
و زاده و پرورش یافته این دیار است، مقطعی که به سبب 
تخصص، درایت و اشراف او درخشان بود. وی با بیان این 
که »خراسان جنوبی« به دلیل کارآمدی همکارانی زبده و 
حرفه ای از نظر کار و محتوا، قوی است، افزود: در مروری بر 
کارنامه 15 ساله این روزنامه، به مسئولانی در استان و خارج 
از استان می رسیم که کار خود را از همین رسانه شروع کردند 
و به نوعی دانش آموختگان روزنامه خراسان هستند که مایه 
مباهات و نتیجه توجه موسسه به پرورش نیرو در کنار رسالت 
حرفه ای است. او که خود از بانیان تاسیس دفتر سرپرستی 
»خراسان« در استان و انتشار روزنامه خراسان جنوبی است 
به شعار »توسعه استان« از ابتدای راه اندازی این دفتر اشاره 
و تصریح کرد: »خراسان جنوبی« در این 1/5 دهه و در دوره 
های مختلف مدیریتی استان بر این خط و شعار حرکت کرده 
است و مسیرش را ادامه می دهد. وی از همکاران خود اعم از 
دفتر خراسان و دیگر رسانه های استان خواست همچنان با 
همفکری و در کنار یکدیگر بر تقویت و انجام رسالتی که بر 

عهده دارند تلاش کنند. 

تقدیر از 2 همکار
جلسه  این  ابتدای  در  ما،  خبرنگار  گزارش   به 
»علی فرهادیان« سرپرست دفتر روزنامه خراسان در 
استان، گزارشی از فعالیت های این دفتر ارائه و از تلاش 
های حجت الاسلام ولی زاده سردبیر روزنامه  های  استانی 
خراسان تقدیر کرد. در پایان نیز با حضور  » سیاح « مدیر 
منابع انسانی موسسه فرهنگی هنری خراسان از تلاش 

خانم ها فضه قنبری و معصومه رضایی، تقدیر شد.  

پژوهش در 40 فضای دژ »نیگ«

پس از شناسایی دژ زیرزمینی »نیگ« قاین، اقدامات پژوهشی و آوار برداری از این 
فضای تاریخی آغاز شده و در حال انجام است. آن طور که سرپرست میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری قاین  می گوید   تاکنون در40 فضای دست کند این دژ  آوار 
برداری  انجام شده اما هنوز فضاهای زیادی باقی مانده  است که ورودی آن ها مشخص 
نیست. به گفته »حمید عباس زاده« آوار برداری این دژ زیرزمینی درحال انجام است 
و به دلیل وسعت بافت هنوز کارشناسایی آن به پایان نرسیده است اما 40 فضا شامل 
انبار مواد غذایی، سرویس بهداشتی و... زیرزمین شناسایی شده درحالی که فرصت 
مناسبی برای گردشگری محسوب می شود اما اعتبارات برای پژوهش و آوار برداری 
ناچیز است.وی گفت: این سازه های دست کند که قدمت آن  به دوران ایلخانی برمی 
گردد با هدف تامین امنیت در شرایط بحرانی و با طراحی و معماری خاص با اتاق ها و 
راهروهایی برای اسکان اهالی حفر شده است و برای تامین هوای مورد نیاز، کانال ها 
یا چاهک هایی از سقف سازه به داخل ایجاد شده و ارتفاع راهروها و اتاق ها کمتر است و 
برای ورود باید خم شد در حالی که برخی فضاها با کاربرد هشتی ارتفاع بیشتری دارد. 

با همت مرکز نیکوکاری رسانه یاران خراسان جنوبی انجام شد

توزیع ۱۲00 پرس غذا بین عزاداران اربعین 

همزمان با اربعین حسینی هزار و ۲00 پُرس »شُله« نذری به همت جمعی از 
خیران و با همراهی مرکز نیکوکاری رسانه یاران خراسان جنوبی بین عزاداران در 
بیرجند توزیع شد.طبخ این غذای نذری از شامگاه جمعه ۲۶ مهر در محل هیئت 
 حضرت علی اکبر)ع( مهرشهر با حضور »رفیعی« معاون مشارکت  های کمیته امداد
 امام خمینی)ره( و جمعی از خیران و اصحاب رسانه آغاز و صبح اربعین بعد از قرائت 
زیارت عاشورا و عزاداری، بین ۸00 خانواده نیازمند و عزاداران حاضر در مراسم توزیع 

شد.گفتنی است، این اقدام  با کمک ۳0 میلیون ریالی خیران انجام شد.

880 بنا در فهرست آثار ملی 
تعداد آثار فرهنگی ثبت شده استان در فهرست ملی کشور با ثبت قلعه پیر 
حاجات طبس و خانه بهاور سربیشه به ۸۸0 مورد رسید. معاون میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: در هفته جاری 
تعداد بناهای ثبت ملی استان افزایش می یابد. بنا بر آمار »شریعتی منش« هنوز 
۲0 اثر دیگر در استان منتظر ثبت در فهرست آثار ملی است و تا پایان امسال 
تعداد آن ها به 900 اثر می رسد. خانه بهاور در سربیشه جدید ترین اثر اعلامی 

است که قدمت آن به اواخر قاجار و اوایل پهلوی بر می گردد. 

مدیر منابع انسانی موسسه فرهنگی هنری خراسان : 

 نگاه روزنامه خراسان 
به خراسانی ها ویژه است 

قافله عزای اربعین
قاسـمی - یـک بـار دیگـر اربعیـن تکـرار و لبیـک یـا 
حسـین)ع(، فریـاد شـد و در فضـای همـه شـهرهای 
اسـتان پیچیـد. همزمـان بـا اربعیـن حسـینی سـیه 
پوشـان عـزای اربـاب در کوچـه و خیابـان هـای شـهر 
لبیک یا حسـین )ع(، فریـاد کردند تا بگویند عاشـورا 
تا همیشـه تاریخ زنده می ماند. دیروز آن ها که شـوق 
زیارت داشـتند امـا از قافلـه اربعیـن جامانـده بودند ، 
قدم قدم خـود را همـراه کاروان پیاده اربعیـن و دل را 
روانـه حرمـش کردنـد تـا صـدای ارادت شـان را به هر 
نوایی به گـوش آقا و مولایشـان برسـانند.دیروز جای 
جـای اسـتان ماتـم پـوش اربعیـن حسـینی و شـاهد 
اجتماع و پیاده روی جاماندگانی بود که دل هاشـان 
را از کویر خراسان جنوبی روانه بهشت کربلا کردند. 
در بیرجند بیرق های یا حسین )ع( و یا ابوالفضل)ع( 
در آسـمان چرخیـد و آن هـا کـه بـا عشـق حسـین)ع( 
جمـع شـده و سـربندهای یـا حسـین)ع( و یـا زهـرا 
)س( و جامانـده ام بـر سـر بسـته بودند ندای حسـین 
حسـین )ع( سـر دادنـد و زنجیرزنـان و سـینه زنـان 
مسـیر میدان آزادی تا آسـتان امامزادگان باقریه )ع( 
را پیمودنـد و با عـزاداری و نوحه سـرایی ، چله سـوگ 
آفتاب بـه پایان رسـید.در حسـینیه جمـاران بیرجند 
هـم گوشـه ای دیگـر از عشـق حسـینی متبلـور شـد 
و حاضـران خیمـه عـزای حسـین)ع( بـه پـا کردنـد . 
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسـف در مجلس 
شورای اسلامی در این مراسم به آزادی غربی و عزت 
اسـلامی اشـاره و تاکید کرد: غربی هـا آزادی بیـان را 
در صورتی می خواهنـد که به نفع آن ها باشـد و پیاده 
روی اربعین حسـینی به معنای رسوایی تفکر غربی، 
آمریکا و انگلیس اسـت. حجت الاسـلام »محمد باقر 
عبادی« گفـت: برخـی جوامع، عـزت دارنـد و بعضی 
ذلت پذیرند دشـمنان علاقـه زیادی بـه جوامع ذلیل 
دارند تا ذلـت را در آن ها نهادینه کنند امـا ملت ایران 
هیچ گاه ذلت پذیر نیسـت.گزارش خبرنـگاران ما از 
شهرستان ها حاکی اسـت مجالس عزاداری و پیاده 

روی اربعیـن در دیگـر نقـاط اسـتان برگزار شـد .

44 هزار و 15۲ نفر در شش ماه امسال از موزه 
مسئول  کردند.  بازدید  جنوبی  خراسان  های 
موزه های استان گفت: از این تعداد 4۳هزار و 
911 نفر ایرانی و بقیه خارجی بودند و از 11 موزه 
بخش دولتی و شش موزه خصوصی بازدید کردند.
به گفته» شعیبی« بیشترین بازدید و استقبال 
گردشگران در موزه های دولتی از موزه مردم 
شناسی و باستان شناسی اکبریه و سپس از موزه 
های مردم شناسی فردوس و طبس بود و در بخش 
خصوصی هم موزه های مردم شناسی خانه پردلی 

و موزه عروسک در خانه فروتنی پیشتاز است. 

نماینده ولی فقیه: راهپیمایی اربعین، درس بیداری است 
تأسی به شعار »هیهات مناالذله« امام حسین )ع( فلسفه 
پیاده روی اربعین است. نماینده ولی فقیه در استان، روز 
گذشته در مراسم اربعین بیرجند که  در حسینیه جماران 
این شهر، برگزار شد گفت: فلسفه پیاده روی اربعین 
سبب شده است ایران با وجود انواع تحریم ها و نقشه های 
کشورهای غربی، آمریکا، آل سعود و انگلیس، عزت مندانه 

و پیروزمندانه به مسیر خود ادامه دهد. حجت الاسلام 
والمسلمین»عبادی« با اشاره به درس ها و آثار قیام امام 
حسین )ع( افزود: راهپیمایی اربعین، درس بیداری 
برای همه کشورهایی است که ذلت را تا امروز پذیرفته اند. 
نهضت امام حسین )ع( سبب عزت بخشی و خودباوری 
جامعه شد و انقلاب اسلامی که نشأت گرفته از قیام امام 

حسین)ع( است، ذلت برنمی دارد. امام جمعه بیرجند با 
اشاره به پیروزی ها و پیشرفت های کشورمان و همچنین 
فرهنگ عاشورایی و شخصیت اجتماعی ذلت ناپذیر ملت 
ایران بیان کرد: امام خمینی )ره( با تأسی به امام حسین 
)ع( و فرهنگ عاشورایی، جامعه ای را طراحی کرد که همه 

محاسبات آمریکا و تفکر غرب را به نابودی کشاند.

بازدید 44 هزار نفر از موزه ها 


